ДЗЯТЛАУСК1 СЕЛБСК1
CABET ДЭПУТАТАУ

ДЯТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2021 г. Ко 25-2

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць г. Дятлово, Гродненская область

Об изменении решения Дятловского
сельского Совета депутатов от 30
декабря 2020 г. № 18-1

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Дятловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложения 1-5 к решению Дятловского сельского Совета
депутатов от 30 декабря 2020 г. № 18-1 «О бюджете Дятловского сельсовета
на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-сайте
Дятловш шолнительного комитета.

Председатель4 А.В .Маркушевский

rnvnn «Oi <п .. ял т. 300 з. 1009 2014 г.

Приложение 1
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 № 18-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
30.12.2021 №25-2)

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита бюджета сельсовета

Наименование Сумма,
рублей

Общее финансирование 0,00
Внутреннее финансирование 0,00
Изменение остатков средств бюджета 0,00
Остатки на начало отчетного периода 6288,54
Остатки на конец отчетного периода 6288,54

доходы
бюджета сельсовета

Приложение 2
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 № 18-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
30.12.2021 №25-2)

Налоги на доходы и прибыль
Подоходный налог
Подоходный налог с физических лиц
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности
Подоходный налог с физических лиц с
доходов, исчисленных в соответствии с
законодательством исходя из сумм
превышения расходов над доходами
Подоходный налог с физических лиц в
фиксируемых суммах
Налоги на собственность
Земельный налог
Земельный налог с физических лиц
Налог на недвижимость
Налог на недвижимость физических лиц
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы
Государственная пошлина
Государственная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с
физических лиц
Неналоговые доходы

1
1
1
1

1

1

1
1
1
1
1
1

1
1

3

1
1
1
1

1

1

3
3
3
3
3
6

6
6

0

00
01
01
01

00
00
01
02

ИЗ 002,00
113 002,00
112 094,00

526,00

01

01

00
08
08
09
09
00

30
30

00

06

07

00
00
02
00
02
00

00
02

00

130,00

252,00

17 890,00
5 310,00
5 310,00

12 580,00
12 580,00

1 070,00

1 070,00
1 070,00

800,00

2

Доходы от осуществления приносящей 3 2 00 00 590,00
доходы деятельности
Доходы от сдачи в аренду земельных 3 2 40 00 590,00
участков
Арендная плата за пользование 3 2 40 01 590,00
земельными участками
Штрафы, удержания 3 3 00 00 60,00
Штрафы 3 3 51 00 60,00
Штрафы за совершение иных 3 3 51 15 60,00
административных правонарушений
Прочие неналоговые доходы 3 4 00 00 150,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 55 00 150,00
Возврат средств, полученных и не 3 4 55 20 150,00
использованных организациями в
прошлом году
Всего доходов 132 762,00

Приложение 3
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 № 18-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
30.12.2021 №25-2)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

Сумма,
рублей

Бюджет сельсовета 00 00 00 132 762,00
Общегосударственная деятельность 01 00 00 115 461,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 84 996,00
Органы местного управления и
самоуправления

01 01 04 84 996,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 265,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 265,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 30 200,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 30 200,00
Национальная экономика 04 00 00 1 005,00
Другая деятельность в области национальной
экономики

04 10 00 1 005,00

Имущественные отношения, картография и
геодезия

04 10 02 1 005,00

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство

06 00 00 16 296,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 16 296,00

Приложение 4
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 № 18-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
30.12.2021 №25-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификацией расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

О
бъ

ем

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
,

ру
бл

ей

Бюджет сельсовета 000 00 00 00 132 762,00
Исполнительные и распорядительные
органы

334 00 00 00 86 266,00

Общегосударственная деятельность 334 01 00 00 85 261,00
Государственные органы общего
назначения

334 01 01 00 84 996,00

Органы местного управления и
самоуправления

334 01 01 04 84 996,00 |

Другая общегосударственная
деятельность

334 01 10 00 265,00

Иные общегосударственные вопросы 334 01 10 03 265,00
Национальная экономика 334 04.... .... 00 00 1 005,00
Другая деятельность в области
национальной экономики

334 04 10 00 1 005,00

Имущественные отношения, картография
и геодезия

334 04 10 02 1 005,00

Министерство жилищно-коммунального
хозяйства Республики Беларусь

334 00 00 00 16 296,00

Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

334 06 00 00 16 296,00 1

2

Благоустройство населенных пунктов 334 06 03 00 16 296,00
Дятловский сельский исполнительный
комитет

334 00 00 00 30 200,00

Общегосударственная деятельность 334 01 00 00 30 200,00
Межбюджетные трансферты 334 01 11 00 30 200,00
Трансферты бюджетам других уровней 334 01 11 01 30 200,00

Приложение 5
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 № 18-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
30.12.2021 №25-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и
подпрограмм, финансирование которых
предусматривается за счет средств
бюджета сельсовета

Наименование программ, подпрограмм

П
ро

гр
ам

ма

П
од

пр
ог

ра
мм

а

Ра
зд

ел

Гл
ав

а

Объем
финанси
рования,
рублей

Расходы на финансирование
бюджетных программ
Государственная программа
«Комфортное жилье и благоприятная
среда» на 2021-2025 годы
Подпрограмма «Благоустройство»
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство
Министерство жилищно-
коммунального хозяйства Республики
Беларусь
Государственная программа
«Земельно-имущественные отношения,
геодезическая и картографическая
деятельность» на 2021-2025 годы
Национальная экономика
Дятловский сельский Совет депутатов

00 00 00 000 17 301,00

17 00 00 000 16 296,00

17 02 00 000 16 296,00
17 02 06 000 16 296,00

17 02 06 334 16 296,00

21 00 00 000 1 005,00

21 00 04 000 1 005,00
21 00 00 334 1 005,00».